PAUTA PARA 06ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO

DA LEGISLATURA 2021-2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 08h00min, NO

PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

Apresentação das proposições abaixo:

- INDICAÇÃO Nº91/2021 e 92/2021 de autoria do vereador Willian Silva Souza.

- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 170/2021 “Autoriza o Chefe do Executivo

Municipal a delegar as ações de saneamento e gestão do abastecimento de água municipal nas

Localidades rurais do Município de Macaúbas/Bahia para a central de Associações

Comunitárias para manutenção dos sistemas de saneamento – Região de Caetité e suas

Associações filiadas e da outras providencias”.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelos Conselheiros de Saúde: Maria Nilda Almeida e Eliel

Lopes Guimarães a pedido da vice presidente do Conselho Municipal de Saúde a Sra. Rosália

Aparecida da Silva para falar sobre a saúde municipal e conteúdo de interesse público.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelos Senhores: Aloisio Miguel Rebonato – Prefeito

Municipal e Dr. Diego Batista – Assessor Jurídico para falar sobre o Projeto de Lei do

Executivo de nº 170/2021 de 26 de julho de 2021.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Rogerio SAAD – Assessor da Bahia Produtiva para

falar sobre o Projeto Bahia Produtiva, central das águas.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Primeira discussão e votação da seguinte proposição:

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 134/2021 “Institui o Projeto de Prevenção da

Violência Doméstica com Estratégia de Saúde da Família, e da outras providências”.

- Pareceres 21/2021 e 22/2021 da Comissão Permanente de Legislação de Justiça e Redação

Final e Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistências.

- Deliberação do Plenário:

- Requerimento do Vereador Roberto Cleber Oliveira Rêgo

- Requerimentos do Vereador Marcelo Antônio Nogueira Costa

Macaúbas/BA, 04 de agosto de 2021.

ROBERTO CARLOS ROCHA

Presidente